
ROMÂNIA                                            
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI                                           
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI

HOTĂRÂRE
privind aprobarea apartamentării construc iei C2 din cadrul ț imobilului 

„Punct Control Trecere Frontieră România – Bulgaria”,
înscris în Cartea Funciară 24917 a UAT Cuza Vodă,

aflat în domeniul public al jude ului Călăra iț ș

           Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 31.10.2019,
           Având în vedere:

     - raportul Direcţiei de Urbanism, înregistrat sub nr. 17837 din 21.10.2019;
     - avizul Comisiei pentru Studii, Prognoze Economico-Sociale, Buget-Finanţe şi

Administrarea Domeniului Public şi Privat al Judeţului;
             - prevederile art. 26 alin. (8) din Legea cadastrului şi a publicităţii imobiliare,
republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

       - prevederile art. 6 alin. (6) lit. c) teza I din Legea nr. 50/1991 privind autorizarea
lucrărilor de construcţii, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

    - prevederile art. 879 alin. (2) şi art. 880 alin. (1) din Codul Civil, adoptat prin
Legea nr. 287/2009, republicat, cu modificările şi completările ulterioare;         
          - prevederile art. 75 alin. (1) lit. b), art. 84 alin. (4), art. 87 alin. (5), art. 173 alin.
(1)  lit.  f)  din  Ordonanţa  de  urgenţă  a  Guvernului  nr.  57/2019  privind  Codul
administrativ; 

    În temeiul art.  196 alin.  (1) lit.  a) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr.
57/2019 privind Codul administrativ,

HOTĂRĂŞTE:

     Art. 1. – Se aprobă apartamentarea construc iei C2 cu număr cadastral 24197-C2,ț
având suprafa a construită la sol de 229 m.p. – magazie mărfuri, din cadrul imobiluluiț
„Punct Control Trecere Frontieră România – Bulgaria”, înscris în Cartea Funciară 24917
UAT Cuza  Vodă  i  cu  număr  cadastral  24917,  aflat  în  domeniul  public  al  jude uluiș ț
Călăra i, situat în localitatea Cuza Vodă, judeţul Călăraşi.ș

      Art. 2. – Pre edintele Consiliului Jude ean Călăra i va desemna, prin Dispozi ie,ș ț ș ț
o persoană care să semneze toate documentele necesare întocmite la un Birou Notarial
Public în vederea apartamentării.

      Art. 3.  – Direc ia de Urbanism va duce la îndeplinire prevederile prezenteiț
hotărâri.
             Secretarul General al Judeţului, prin Compartimentul Cancelarie Consiliu şi
Editare Monitor Oficial, va comunica prezenta hotărâre celor interesaţi.

PREŞEDINTE,                                                                          
     ec. Vasile ILIUŢĂ                    CONTRASEMNEAZĂ,               

                                                                                SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,
                                                                                                            Emil MU ATȘ

Nr. 174                                                                                             
Adoptată la Călăraşi
Astăzi  31.10.2019 

Întocmit, redactat,
CONSILIER, ec. Cristina BOBOC


	HOTĂRÂRE

